

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری استانداری خراسان شمالی خبر داد:

۴۳ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری
بی نام آماده معرفی به سرمایه گذاران

ادامه صفحه ۲

۲۶ هزار تن گندم
برای خراسان شمالی تامین شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2356 · No.2366 · September · 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۶ - مسلسل ۲۳۵۶ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۴

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

خاموشی پارک‌های
بجنورد باعث بروز جرم در آن
محل شده است

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

مصباحی مقدم: ریسکی به خاطر مردم جان خود را به
خطر می‌اندازد

انتقاد نماینده مجلس از خرید رم‌سیور از بازار آزاد

مشاور لاریجانی: تندرورها زیر پای دولت مین نیندازند

واکنش تندبیزن زنگنه به اظهارات اخیر نماینده مجلس

ادامه صفحه ۴

نگاه

لزوم کمک مالی
و پرداخت یارانه به مشاغل
در دوران کرونا

ادامه صفحه ۳



قصه تکراری طعم بدمزه آب شهر بجنورد و گلایه شهروندان

سرمقاله

استراتژی
بازدارندگی موثر

دکتر ابراهیم متقی
استاد دانشگاه تهران

از زمان پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، حدود سه‌ماهه سپری شده، اما هنوز برنامه کنش تاکتیکی و راهبردی ایران برای مذاکرات دیپلماتیک وین ارائه نشده است. همچنین، هنوز تیم مذاکره‌کننده، دستور کار دیپلماتیک و نهاد سیاسی که باید این دوره از مذاکرات وین را پیگیری کند، مشخص نشده است. بنابراین طبیعی به نظر می‌رسد که افکار عمومی جامعه، نسبت به رویکردهای دولت و اولویت‌های آن برای آینده دیپلماتیک هسته‌ای، ماهیت خنثی و نسبتاً انفعالی پیدا کرده است. هرگونه انفعال در افکار عمومی، زمینه چالش‌های نهفته در مورد سیاست و ساخت دولت را فراهم می‌کند. ابهام درباره روند، ادبیات، برنامه و تیم مذاکراتی دیپلماتیک هسته‌ای، چالش‌های سیاسی و «ابهام امنیتی» فزاینده‌ای را به وجود می‌آورد. اجتناب‌ناپذیر چالش‌های فضای اقتصادی و اجتماعی ایران را در آینده افزایش خواهد داد. دستور کار تاکتیکی برای مشارکت در تداوم دیپلماتیک وین، یکی از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر جمهوری اسلامی خواهد بود.

ادامه صفحه ۲

استاندار خراسان شمالی:

علوم پزشکی متخصصان مورد نیاز شهرهای خراسان شمالی را تامین کند

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان
مدیریت: محمد اسدتراد
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

PAYIZAN

Shoes & Bags

مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره‌تلفن:
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:
انتهاه خیابان و داد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد:

لزوم کمک مالی و پرداخت یارانه به مشاغل در دوران کرونا

وزیر تعاون با بیان اینکه بیشتر اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا تاثیر کوتاه مدت داشته است، گفت: در حوزه کسب و کارها باید چند کار اساسی صورت گیرد، در مورد مشاغل رسمی، کمک‌های مالی انجام شود و به آنها یارانه پرداخت کنیم؛ سایر کشورها نیز با شرط حفظ نیروی کار، این اقدام را انجام دادند.

بیشتر اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا کوتاه مدت بوده، همچنان که در قالب اعطای تسهیلات وام یا بسته‌های معیشتی انجام شده است، اما این اقدامات همچون مسکن، تاثیر کوتاه مدت داشته است، بنابراین باید در شرایط کنونی با قدرت این مسئله را جدی و ریشه‌ای پیگیری کنیم و نباید به آن نگاه کوتاه مدت داشته باشیم.

وزیر تعاون با بیان اینکه بیشتر اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا تاثیر کوتاه مدت داشته است، گفت: در حوزه کسب و

کارها باید چند کار اساسی صورت گیرد، در مورد مشاغل رسمی، کمک‌های مالی انجام شود و به آنها یارانه پرداخت کنیم؛ سایر کشورها نیز با شرط حفظ نیروی کار، این اقدام را انجام دادند. به گزارش اتاقچه به نقل از روابط عمومی ویر امور بین‌الملل، «حجت‌الله عبدالملکی» در جلسه ویژه بررسی آسیب‌های اجتماعی کرونا، با قدردانی از پیشنهاد رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس برای تشکیل کمیته مستقل امور اجتماعی و معیشت در ستاد ملی مقابله با کرونا، افزود: ما باید ۲ تا ۳ کار انجام می‌دادیم که انجام نشد، اما در شرایط کنونی باید برای اجرای آنها برنامه‌ریزی کنیم که یکی از آنها تکمیل زیرساخت‌ها بوده که بحث‌های اطلاعاتی از مهمترین مزوومات آن است.

وی ابراز داشت: هرچند در وزارت کار، اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده، اما با ایده‌ها فاصله دارد، بنابراین باید با

نقطه‌زنی به این موضوع بپردازیم که چه مشکلاتی برای افراد ایجاد شده و باید برای رفع آنها چه اقداماتی انجام شود. عبدالملکی یادآور شد: تاکنون اغلب اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا کوتاه مدت بوده، همچنان که در قالب اعطای تسهیلات وام یا بسته‌های معیشتی انجام شده است، اما این اقدامات در صورت مسئله را جدی و ریشه‌ای پیگیری کنیم و نباید به آن نگاه کوتاه مدت داشته باشیم، همچنان که واکسیناسیون اقدامی موثر است، اما راه حل و علاج قطعی نیست.

وی، تصریح کرد: در حوزه کسب و کارها نیز باید چند کار اساسی انجام شود، به این صورت که در مورد مشاغل رسمی، کمک‌های مالی صورت بگیرد و لازم است برای آنها یارانه پرداخت کنیم و سایر کشورها نیز با شرط حفظ نیروی کار و

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

کسب سود از منفی‌های بورس با کمک ابزار مشتقه

یک کارشناس بازار سرمایه به استفاده از ابزار مشتقه

در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذاران می‌توانند با استفاده از این ابزار بازدهی خوبی را در بازار منفی کسب کنند و تحت‌تاثیر نوسان‌های ایجاد شده چندان متحمل ضرر و زیان‌های سنگین نشوند. علیرضا کدیور با اشاره به اینکه ورود و معرفی هر ابزار معاملاتی جدیدی در بازار سرمایه اتفاق خوبی است، افزود: این موضوع موجب تنوع ابزارها و همچنین پاسخ‌گویی به سلیقه‌ها و ریسک‌های مختلف می‌شود تا سرمایه‌گذاران با هر درجه از ریسک‌پذیری بتوانند از یک ابزار سودی از ابزارهای مالی استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه برخی سرمایه‌گذاران به دلیل جذابیت‌های اوراق مشتقه ترجیح می‌دهند فقط با این ابزار در بازار سرمایه معامله کنند. اظهار داشت: مزیت دیگر این ابزارهای سرمایه‌گذاری است، به این ترتیب که سرمایه‌گذار می‌تواند در کنار خرید سهام، اوراق مشتقه آن را نیز بر مبنای قیمت سهم و شرایط در سمت خرید یا فروش خریداری

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

کسب سود از منفی‌های بورس با کمک ابزار مشتقه

یک کارشناس بازار سرمایه، مزیت دیگر ابزار

مشتقه را دوطرفه کردن بازار دانست و ادامه‌داد: این ابزار سود می‌شود سرمایه‌گذار هم در بازار مثبت و هم در بازار منفی سود شناسایی کند و این در حالی است که با خرید سهام فقط می‌توان در بازار مثبت و از رشد قیمت سهم سود شناسایی کرد، اما اوراق مشتقه ابزاری است که در بازار منفی نیز می‌تواند بازدهی خوبی برای سرمایه‌گذار داشته باشد.

این بازار در ادامه به لزوم توسعه و افزایش عمق سرمایه‌گذاری شرکت‌ها در بیان‌داشت: ورود بازارگردان و بازارساز به این ابزار می‌تواند باعث افزایش عمق بازار مشتقه شود، شرکت‌های تامین سرمایه بهترین گزینه برای نقش‌آفرینی این بخش هستند زیرا علاوه بر قدرت مالی بالا، تخصص لازم را هم دارند و از سوی دیگر براساس وظایف تعریف شده این نهادها، بازارسازی و بازارگردانی بر عهده تامین سرمایه قرار دارد.

وی، حضور تامین سرمایه‌ها در این عرصه را باعث

خبری خوش برای مستاجران سال ۹۹

فقط درخواست‌های مربوط به قراردادهای اجاره سال ۱۴۰۰ را می‌پذیرفت که این مشکل در روزهای اخیر رفع شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سقف اعتبار وام ودیعه مسکن ۱۰ هزار میلیارد است، گفت: مبلغ آن در تهران ۷۰ میلیون در سایر کلانشهر ۴۰ و بقیه شهرها ۲۵ میلیون تومان است. پیش بینی ما این است که حداقل به بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار نفر وام ودیعه مسکن تعلق گیرد.

وی بیان کرد: بیشتر مستاجران در سامانه ثبت نام را انجام دهند و مدارک تمدید و کد رهگیری را به سیستم بانکی معرفی کنند. اگر نتوانیم از ستاد مقابله با کرونا مصوبه جدید بگیریم زمان ثبت نام تمدید خواهد شد.

براساس این گزارش، ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از ۲۶ خرداد آغاز شده است و همه مستاجران واجد

شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن که در سامانه tem.mrudir ثبت‌نام کرده‌اند اکنون باید منتظر پاسخ استخدام خود باشد.

شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلان‌شهرها (شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه) ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند. متقاضیان همچنین باید دارای اجاره‌نامه رسمی یا اجاره‌نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.

چنانچه متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت به تکمیل مدارک خود و ضمانت اقدام نکند، درخواست متقاضی رد می شود.

تداوم بیمه‌پردازی به این امر مبادرت ورزیند. عبدالملکی بیان داشت: همچنین توسعه خدماتی یادآور دوست همچون ICT و کار برای ادامه حیاتشان در شرایط کنونی‌و تکمیل زنجیره ارزش در مورد محصولاتی که موثر بوده، اما تحت تاثیر کرونا قرار گرفتند، به ویژه در حوزه بازاریابی و فروش، از دیگر اقداماتی است که باید در این حوزه انجام شود.

این عضو کابینه دولت سیزدهم، خاطر‌نشان کرد: در بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز منابعی جهت رونق اشتغال وجود دارد که البته اختیار هزینه‌کرد آن به وزارت اقتصاد و دارای محول شده که اقدام مناسبی نبوده است، چراکه به برنامه‌ریزی برای حوزه اشتغال بازمی‌گردد، اما در حال هماهنگی با وزیر اقتصادی و دارای مسئولی که سرپرست

را به ما منتقل کنند تا بتوانیم برنامه‌ریزی عملیاتی برای آن داشته باشیم با تلاش کنیم که از بخشی از این منابع استفاده کنیم. همچنین، برای آزمون‌وسرع و اقدامات حمایتی، منابعی به این نهاد تزریق شود. عبدالملکی، یادآور شد، ما در سطح کلان اقتصادی نیاز داریم سیاست‌ها و نگاهمان در عصر کرونا را تغییر دهیم، همچنان که چین در شرایط شیوع کرونا از رشد نرخ مثبت اقتصادی برخوردار شد، چراکه با افزایش صادرات رویکرد جدیدی در حوزه

پوشش قرار بگیرند، بنابراین لازم است برای آزمون‌وسرع و اقدامات حمایتی، منابعی به این نهاد تزریق شود. عبدالملکی، یادآور شد، ما در سطح کلان اقتصادی نیاز داریم سیاست‌ها و نگاهمان در عصر کرونا را تغییر دهیم، همچنان که چین در شرایط شیوع کرونا از رشد نرخ مثبت اقتصادی برخوردار شد، چراکه با افزایش صادرات رویکرد جدیدی در حوزه

اقتصادی اتخاذ کرد. وزیر تعاون، کار و رفشه اجتماعی، تاکید کرد: هم اکنون با استقرار امیرعبداللهیان در وزارت امور خارجه، فرصت مناسبی برای رونق دیپلماسی اقتصادی ایجاد شده است که باید در سطح کلان آن را پیگیری کنیم، چراکه از این طریق می‌توان بخشی اعظمی از تبعات اقتصادی دوران کرونا را برطرف کرد.

جهانپور: عدم کمبود واکسن کرونا در کشور

واکسن است و امیدواریم روند واردات و توزیع واکسن

رو به افزایش باشد. وی اظهار کرد: در سه ماه آینده بیش از حدود ۱۲۰ میلیون دز واکسن فراهم می‌شود و در صورت خوش قولی طرف‌های خارجی تا پایان تابستان این رقم به ۴۰ میلیون دز خواهد رسید.

جهانپور خاطرنشان کرد: خوشبختانه با ایجاد نظم در سامانه ثبت نام و نوبت دهی، موفق به کسب رکورد بیش از ۶۰۰ دز تزریق واکسن کرونا در کشور شدیم.

علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز هفته گذشته اعلام کرد: سرعت واکسیناسیون بالا رفته و ۸۷ درصد گروه‌های سالمند ۶۰ساله با واکسینه شدند، مشاغل خاص و گروه‌های شغلی، بیماران سرطانی، دیابتی، هموفیلی، دیالیزی و خاص

واکسیناسیون در کشور یک میلیون دز به شرط تامین

آمار شوکه کننده بانک مرکزی

کسری بودجه ۱۴۰۰ تشدید می‌شود؟

شش ماه از سال گذشته و از مجموع ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی باید بفروشد تنها ۱۸۰۲ هزار میلیارد تومان به فروش رفته است. یعنی حدود ۱۵ درصد! حالا یا دولت باید کسری بودجه بیشتری را متحمل شود یا بانک‌ها را ملزم به خرید اوراق کند.

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ دولت باید از محل فروش انتشار اوراق مالی اسلامی و اسناد خزانه اسلامی ۱۲۵ هزار میلیارد تومان برای بودجه عمومی امسالش تامین کند. البته مجلس اسمال تلاش کرده که تامین مالی دولت از طریق فروش اوراق را محدود کند. به همین خاطر از این ۱۲۵ هزار میلیارد تومان، حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان سهم اوراق سلف موازی است.

بخشی از این ۱۲۵ هزار میلیارد تومان برای هزینه‌های عمومی دولت، بخشی برای طرح‌های عمرانی و بخشی برای بازپرداخت بدهی دولت از سرسرد اوراق در سال‌های گذشته صرف خواهد شد. بنابراین از یکسو تداوم تحریم و کسری بودجه و از سوی دیگر فروش چشمگیر اوراق دولتی در سال گذشته، این انتظار را به وجود آورد که در نهایت میزان فروش اوراق و تامین مالی دولت از این محل حتی بیشتر از ۱۲۵ هزار میلیارد تومان شود. اما حالا آمارهای بانک مرکزی وضعیت شوکه‌کننده‌ای را به تصویر می‌کشد. از ابتدای سال تاکنون (پایان پانزدهمین مرحله حراج) فقط ۱۸۰۳ هزارمیلیارد تومان اوراق بدهی فروخته شده‌است! در حالی که سال گذشته تا این جای سال ۶۶۰۷ هزار میلیارد تومان اوراق به فروش رفته بود. یعنی در حالی که رقم کسری بودجه بسیار بزرگتر از سال گذشته شده، فروش اوراق اسمال ۷۲ درصد کاهش یافته است.

بیشتر از ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی در سال گذشته و از مجموع ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی باید بفروشد تنها ۱۸۰۲ هزار میلیارد تومان به فروش رفته است. یعنی حدود ۱۵ درصد! حالا یا دولت باید کسری بودجه بیشتری را متحمل شود یا بانک‌ها را ملزم به خرید اوراق کند.

بانک‌ها اوراق نمی‌خرند

از آغاز سال، ۱۵ مرحله فروش اوراق بدهی صورت گرفته و بانک‌ها در هفت مرحله آن هیچ اوراقی خریداری نکردند. در همین مرحله آخر حراج با این که ۱۳۰۷ هزار میلیارد تومان اوراق عرضه شد فقط ۱۰۸ هزار میلیارد تومان آن به فروش رفت و بانک‌ها چیزی نخریدند. عدم تمایل بانک‌ها یسه خرید اوراق دولتی دلایل متفاوتی دارد از جمله کمبود منابع مازاد یا طولانی مدت بودن سرسرد این اوراق. اما مهم‌ترین علت این تمایل در حال حاضر منفی بودن نرخ بهره حقیقی آن است. نرخ تورم نقطه‌ای در مرداد ۱۴۰۰ به ۴۳٫۲ درصد رسیده است. در مقابل حداکثر نرخ بهره اسمی اوراق فروخته شده در مرحله آخر حراج بانک‌مرکزی، ۲۱٫۵ درصد بوده است. این یعنی خرید این اوراق ۲۱۰۷درصد بهره حقیقی منفی برای بانک‌ها دارد.

تاثیر کاهش خرید اوراق بر وضعیت بانک‌ها

کارمان ندری، کارشناس امور بانکی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز تأیید می‌کند که در حال حاضر علت این عدم تمایل از سوی بانک‌ها به مسئله نرخ بهره از می‌گردد. او می‌گوید: نرخ بهره ما به لحاظ ساختاری، نهادی و سیاست‌گذاری مشکل دارد. متأسفانه در ایران بعد از انقلاب نرخ بهره معادل ربا فرض شده است؛ پس هم در مباحث توریک حذف شده و هم در عمل هیچ ساختاری برای اعمال نرخ بهره به شکل صحیح به وجود نیامده است.

تنها ۱۰ درصد مسکن عشایر خراسان شمالی مقاوم است

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی خراسان شمالی گفت: تنها ۱۰ درصد عشایر استان در مناطق قشلاقی از خانه و سقف ایمن و مستحکم بهره‌مند هستند و مابقی هنوز در واحدهای مسکونی خشتی و گلی سکونت دارند.

مهندس محمدرضا قلی‌اظهار داشت: اکنون تنها ۸۰ خانوار از ۸۰۰ خانوار عشایری که در سامانه های عرفی مناطق قشلاقی شهرستان مانه و سلفقان هستند، نسبت به مقاوم سازی خانه خود اقدام کرده اند.

وی با اشاره به اینکه سکونت در واحدهای مسکونی خشتی و گلی تهدید برای عشایر در زمان سیل و یا زلزله است افزود: ممنوعیت قانونی برای ساخت و ساز با مصالح مقاوم سبب شده که ساخت و ساز در مناطق قشلاقی با این مصالح انجام نشود



جلسه ویژه بررسی آسیب‌های اجتماعی کرونا به ریاست «ولی اسماعیلی» رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از مسئولان دستگاه‌های مربوطه اعم از وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی کشور، کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان تامین اجتماعی و وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

به گفته وی تاکنون ۱۲۷ میلیون دز واکسن تزریق شده افزود: اثربخشی همه واکسن‌های تزریقی شامل اسپوتنیک، سینوفارم، آسترانکا، برکت و حتی بهارات مناسب بوده است و در فاز ۴ واکسیناسیون زیر ۶۰ سال انجام می‌شود، که ۴۲ میلیون نفر را شامل می‌شود و حدود ۸۴ میلیون دز واکسن نیازمندیم که

تعاملاتی خوبی برای واردات انجام شده و به سرعت از هفته آینده انجام می‌شود. رئیسی افزود: اکنون سرعت واکسیناسیون در کشور بالا رفته و در شهریور ماه تسریع می‌یابد. در برخی استان‌های مرزی ۴۰ سال به بالا، عشایر ۱۸ سال به بالا، برخی جزایر نیز ۱۸ سال به بالا در برابر کرونا واکسینه شده اند.

ندری ادامه می‌دهد: نه تنها فروش اوراق بلکه بازار بین بانکی، نرخ بهره سپرده، نرخ بهره تسهیلات و حتی توسعه بازارهای مالی به خاطر نرخ بهره با چالش جدی مواجه است. در این شرایط راه حلی هم ندارد مگر این که مثل سال گذشته بانک‌ها را مجبور کند با نرخ دستوری اوراق را بخرند و دوباره متضرر شوند. به گفته این کارشناس سال گذشته که بانک‌ها به تسریع صحیح و در شرایط مناسب نرخ خریدند هم اگر ندری می‌افزاید: فضای ایدئولوژیک حاکم بر اقتصاد اوراقشان را با همان نرخ‌های خریدند بفروشند. پس مجبور بودند تا سررسید اوراق را نگه دارند. درحالی که دارایی بانک باید نقدپذیر باشد نه اینکه منجمد شود. ندری می‌افزاید: فضای ایدئولوژیک حاکم بر اقتصاد اوراقشان را با همان نرخ‌های خریدند بفروشند. پس مجبور بودند تا سررسید اوراق را نگه دارند. درحالی که دارایی بانک باید نقدپذیر باشد نه اینکه منجمد شود.

تسریع صحیح و تعیین نرخ دستوری بهره هم مردم سفته‌بازی در بازارهای مختلف را به خرید اوراق دولتی ترجیح می‌دهند هم دولت نمی‌تاند تورم را کنترل کند و مشکل کسری بودجه را حل کند. با وجود تمام این‌ها با توجه به مسئله کسری بودجه دور از ذهن نیست که امسال هم دوباره بانک‌ها ملزم به خرید اوراق دولتی و دوباره متضرر شوند. ضمن این که به گفته نندری بانک‌ها معمولاً در قیال پذیرش این موضوع از بانک‌مرکزی امتیازاتی هم طلب می‌کنند مثلاً ممکن است درخواست خطر اعتباری کند یا از بانک‌مرکزی بخواهند روی وضعیت بد کفایت سرمایه‌شان چشم ببوشد.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: در پی نامه‌نگاری و درخواست از نظام بانکی، امکان ثبت نام قراردادهای اجاره سال ۹۹ نیز در کنار قراردادهای اجاره ۱۴۰۰ فراهم است. به گفته محمودزاده تا چند روز پیش، سامانه ثبت‌نام

مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری خیر داد:

تولید ۹۵ درصد تجهیزات سامانه‌های نوین آبیاری در کشور

مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: نزدیک به ۹۵ درصد تجهیزات و لوازم سیستم‌های نوین آبیاری در داخل کشور تولید می‌شود.

فریبرز عباسی افزود: برای بومی‌سازی و تولید ۵ درصد تجهیزات و لوازم وارداتی سیستم‌های نوین آبیاری در داخل کشور نیز برنامه داریم.

مجری طرح سامانه های نوین آبیاری معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی به واردات فیلترها و قطره چکان ها در سیستم های نوین آبیاری اشاره و پیش بینی کرد: در یک برنامه دو یا سه ساله بخش از تجهیزات و لوازم وارداتی توسط سازندگان داخلی تولید شود.

عباسی، ارتقای کیفی سامانه های نوین آبیاری را از رویکرد و سیاست های اصلی معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و اظهار داشت: ما متقدیم در کنار توسعه کمی سیستم‌های نوین آبیاری، ارتقای کیفی هم اتفاق بیفتد تا از این ظرفیت در افزایش عملکرد تولید محصول، مصرف بهینه آب، افزایش بهره وری آب و تامین امنیت غذایی به بهترین شکل استفاده شود.

وی آموزش به کشاورزان، مدیران وزارتخانه و شرکت‌های فعال در حوزه تولید و اجرای سامانه های نوین آبیاری را یکی از برنامه های معاونت آب و خاک در راستای ارتقای کیفی و استفاده بهینه از این سامانه ها برشمرد.

عباسی با اشاره به فعالیت و مشارکت دو هزار و ۴۰۰ شرکت خصوصی در توسعه سیستم های نوین آبیاری در بخش کشاورزی گفت: بخش خصوصی شامل ۳۵۰ شرکت مشاور، یک هزار و ۶۰۰ پیمانکار، ۴۰۰ تولیدکننده و تامین کننده تجهیزات و لوازم سامانه های نوین آبیاری و تعدادی ارزیاب هستند و ضروری است آموزش های لازم به این شرکت ها برای طراحی، مشاوره، پیمانکاری، اجرا و تولید قطعات و تجهیزات داده شود.

وی افزود: برای تهیه برنامه جامع آموزشی، نیازسنجی و اولویت بندی انجام شده، ضمن آن که این برنامه با بهره گیری از ظرفیت های کارشناسی وزارت جهاد کشاورزی، موسسه آموزش و ترویج کشاورزی، مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی و نهادهای غیر دولتی از جمله



عباسی با اشاره به فعالیت و مشارکت دو هزار و ۴۰۰ شرکت خصوصی در توسعه سیستم های نوین آبیاری در بخش کشاورزی گفت: بخش خصوصی شامل ۳۵۰ شرکت مشاور، یک هزار و ۶۰۰ پیمانکار، ۴۰۰ تولیدکننده و تامین کننده تجهیزات و لوازم سامانه های نوین آبیاری و تعدادی ارزیاب هستند و ضروری است آموزش های لازم به این شرکت ها برای طراحی، مشاوره، پیمانکاری، اجرا و تولید قطعات و تجهیزات داده شود.

عباسی ادامه داد: با نظارت های مستمر بر نحوه اجرا و کیفیت لوازم مصرفی، مشکلات به حداقل خواهد رسید. به گزارش اتاقچه به نقل از ایرنا، اجرای ۱۰۰ هزار هکتار سامانه نوین آبیاری در اراضی آبی کشاورزی در سال ۱۴۰۰ هدفگذاری شده است.

میز خبر

مصباحی مقدم: رئیسی به خاطر مردم جان خود را به خطر می اندازد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: رئیس جمهور حاضر است که فداکاری کند و حتی جان خودش را در چنین شرایط سختی به خطر بیندازد و جان خود را بدهد، اما از حضور در بین مردم غفلت نکند. «غلامرضا مصباحی مقدم»، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در رابطه با سفر رئیس جمهور به خوزستان و پیام آن برای مردم، اظهار کرد: سفر آقای رئیس جمهور به خوزستان پیام خیلی خوبی دارد و آن معنای توجه ویژه به این استانی است که در عین اینکه ثروت زیرزمینی هنگفتی برای کشور ما دارد، اما از شدت محرومیت هم، رنج می برد، او افزود: این پیام نشان اولویت دادن به مشکلات این استان و حل و رفع مشکلات مردم این منطقه است و حکایت از این می کند که رئیس جمهور کسی نیست که فقط در دفتر کارش بنشیند و از دور نظارت کند یا ایجابا برای حل مشکلات دستوری بدهد خود اینکه در صحنه حضور پیدا می کند و با مردم گفتگو می کند، حکایت از مردمی بودن رئیس جمهور است. مصباحی مقدم تأکید کرد: ما علاوه بر سفر رئیس جمهور به خوزستان دیدیم که در داروخانه حضور پیدا کردند و در بیمارستانی که بیماران کروناوی در آنجا بستری هستند، یعنی رئیس جمهور حاضر است که فداکاری کند و حتی جان خودش را در چنین شرایط سختی به خطر بیندازد و جان خود را بدهد، اما از حضور در بین مردم غفلت نکند. حضور در بین مردم این اثر را دارد که مردم احساس می کنند که گوش شنوایی برای شنیدن اعتراضات، مشکلات و پیشنهادات آن ها وجود دارد.

جنگل های آق مشهد سرانجام به نام دولت سند خورد

سند جنگل های آق مشهد ساری سرانجام به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور صادر شد. با صدور این سند، ۵۱۰۳ هکتار از جنگل های هیرکانی که از سال ۸۶۰ هجری قمری به عنوان وقف از بیت المال جدا شده بود، سرانجام از وقف خارج شد و در زمره اموال عمومی کشور ثبت شد. قوه قضاییه پرونده این وقف را پس از تمرکز رسانه ها از جمله روزنامه همشهری بر پرونده آقمشهد، از مرداد ۹۹ به جریان انداخت و پس از خلاف شرع بین اعلام شدن آن از سوی رییس سابق قوه قضاییه، رای دیوان عالی کشور به نفع بیت المال صادر شد.

انتقاد نماینده مجلس از خرید رمدیسور از بازار آزاد

سید مسعود خاتمی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، درخصوص بحث کمبود واکسن در کشور و اینکه برخی مراکز واکسنیاسیون اعلام می کنند که واکسنشان تمام شده است، گفت: این ها را باید از وزارت بهداشت بپرسید چرا از من می پرسید؟ کمیسیون بهداشت الان ۱۰ روز می شود که تعطیل است، ما بعد از انتخاب وزرا رقتیم مسافرت ولی به صورت اجمالی خبر موقتی که دارم واکسن زیادی وارد کشور شده است و ان شاءالله روند واکسنیاسیون تسریع پیدا خواهد کرد، وی همچنین درخصوص کمبود دارو به ویژه رمدیسور، اظهار داشت: کمبودی در بحث دارو پیش نیامده چه کسی این ها را گفته است؟ درخصوص رمدیسور اختلاف خودشان دارند و اتفاقا این دارو زیادی روی دست ما مانده است که نمی دانیم با آن چه کار کنیم، احتمالا رمدیسور را صادر کنیم، نماینده گلیاگان و خوانسار بیان کرد: مردم عوام هستند یک دکتر بی خودی دارو تجویز می کند و مردم می روند بازار و البته دوست دارند در بازار بگردند، اگر به بیمارستان دولتی بیایند رمدیسور را باید

رایگان به مردم بدهند اما مردم دوست دارند که بروند بخش خصوصی، ما ضامن ناز و کرشمه مردم که نیستیم.

واکنش جهانپور به اخبار تولید واکسن روسی در ایران

به دنبال انتشار اظهاراتی مبنی بر تولید ماهانه دو میلیون دوز واکسن اسپوتنیک در کشور و انتقال آن به روسیه، سخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن تکذیب این ادعا، گفت: خروج و ورود هر نوع واکسن مستلزم مجوز سازمان غذا و دارو خواهد بود که چنین چیزی تاکنون در مورد واکسن های کرونا از جمله واکسن اسپوتنیک وی صادر نشده است. کیانوش جهانپور در واکنش به اظهارات معاون قرارگاه پدافند زیستی، مبنی بر تولید ماهانه دو میلیون دوز واکسن اسپوتنیک در ایران و انتقال آن به کشور روسیه، گفت: اظهارات ایشان کذب محض بوده و هنوز طرف روسی محصول تولید شده اولیه واکسن اسپوتنیک لایت تولیدی شرکت خصوصی ایرانی را برای تولید انبوه تحت لیسانس تأیید نکرده است. وی افزود: خروج هرگونه واکسن کرونا از ایران ادعای کذبی است که مقصود و انگیزه گوینده از نشر این مطلب کذب در شرایط حاضر مشخص نیست. جهانپور تأکید کرد: واکسن اسپوتنیک لایت به صورت بیج تست یا محموله اولیه تولید شده و هفته هاست در انتظار تأیید نهایی موسسه گامالیایا روسیه برای ورود به چرخه تولید انبوه است.

ملی لاریجانی از شورای نگهبان کناره گیری کرد

با کناره گیری آملی لاریجانی از شورای نگهبان، مقام معظم رهبری در حکمی حجت الاسلام والمسلمین حسینی خراسانی را به عضویت شورای نگهبان منصوب کردند.

متن حکم به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجةالاسلام والمسلمین آقای حاج سید احمد حسینی خراسانی دامت توفیقاته با عنایت به کناره گیری حضرت آقای آملی دامت برکاته از عضویت شورای نگهبان و با تشکر از خدمات علمی ایشان در آن شورا، جنابایی را به عضویت آن شورای معظم منصوب میکنم و مزید توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت مینمایم.

سیدعلی خامنه ای

۱۳ شهریور ۱۴۰۰

فاضل مبینی: بنا به محاکمه روحانی باشد، پای خلیفه واسط می آید

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید کرد: اگر بنا باشد مقصر این شرایط فعلی کشور را معرفی و محاکمه کنیم محدود به حسن روحانی نمی شود بلکه پای خلیفه ها به واسط می آید. حجت الاسلام فاضل مبینی در گفتگو با ایلنا، درباره برخی تلاش ها برای طرح بحث محاکمه روحانی گفت: جریان انحرافی همواره سعی می کند طرحی را در مملکت اجرایی کند تا مسائل اصلی کمرنگ شود از همین رو مشاهده می کنیم هرگاه اتفاقی افتاده و مسئله ای پیش آمده است، این جریان انحرافی مسائل دیگری را مطرح می کند که اذهان و افکار عمومی به سمت و سوی دیگری سوق داده شود. این عضو مجمع محققین و مدرسیین حوزه علمیه خاخرنشان کرد: بالاخره ممکن است این گروهی که وعده داده بودند برای ما بهشت بسازند، مشکل تورم را حل کنند و جلوی رشد دلار و نقدینگی را بگیرند، نتوانند موفق شود بنابراین عده ای یکسری مسائل انحرافی مطرح می کنند که ذهن مردم به سوی آن برود و روی تأکید کرد: اگر بنا است مشکلات را در کشور مطرح و مقصری برایش پیدا کنیم یکی دو نفر که

نیستند پای بسیاری از مسئولان و افراد وسط می آید: اما متأسفانه «کی بود کی بود، من نبودم» تقریباً جزء فرهنگ ما شده است و این برای اولین بار نیست که چنین مسأله مطرح می شود.

نظر سالک درباره حضور رئیسی در بین مردم

نماینده ادوار مجلس گفت: حرکت آقای رئیسی یعنی حضور در بین مردم، نقش آفرین بوده و جلب اعتماد می کند اما از طرفی هم انتظارات مردم را بالا می برد. «حجت الاسلام احمد سالک»، نماینده ادوار مجلس، در گفت و گو با برنا در خصوص اهمیت سفرهای استانی رئیس جمهور اظهار کرد: سیاست ارتباط مستقیم مسئولان با مردم بر یک تعریف منطقی و علمی و با تکیه بر مجموعه ظرفیت های داخل کشور و جبران سوختگی های گذشته یعنی برطرف کردن نقاط عیب و نقص بوده و حرکت در این مسیر بسیار مهم است و نباید از این معنا دوری گزینیم. او افزود: حرکت آقای رئیسی یعنی حضور در بین مردم، نقش آفرین بوده و جلب اعتماد می کند اما از طرفی هم انتظارات مردم را بالا می برد. بنابراین باید با برنامه و هدف گذاری آنگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، وعده ای بدهند که عمل کنند. ارائه وعده های عملیاتی با تقویم زمان بندی بی تردید بسیار مهم است. حجت الاسلام امیدوارم این دولت پاسخگو باشد و با عزم ملی و کمک های داخلی و توجه به شبکه مجازی بیگانگان را خواهد گرفت امیدوارم این سفرها با این وعده ها مثمر ثمر بوده و در زمانی کوتاه عملی شوند. او در خصوص ترکیب دولت سیزدهم نیز عنوان کرد: آقای رئیسی با دولتی که به مجلس معرفی کرده است می خواهد کار کند که امیدوارم این دولت پاسخگو باشد و با عزم ملی و کمک های داخلی و توجه به شبکه نفوذ که ایجاد بحران را رقم می زند، به رفع بحران های موجود کمک کند.

ظهارات وکیل مهدی هاشمی در خصوص عدم بازگشت موکلش به زندان

وکیل مهدی هاشمی اعلام کرد در رابطه با ادعای منتشره در خصوص عدم بازگشت موکلم به زندان به اطلاع می رساند که برخلاف ادعای مطروحه در این خبر، هیچ خطاری مبنی بر لزوم بازگشت ایشان به زندان ابلاغ نشده است. ابوالمعالی ادامه داد: ایشان در حال گذراندن مرخصی اعطایی تمدیدی هستند. در هر صورت، به جهت انکاس ادعای منتشره، آقای هاشمی امروز خود را به زندان معرفی خواهند کرد. وکیل مهدی هاشمی همچنین گفت: آقای هاشمی در زمان طرح اتهام در خارج از کشور اقامت داشتند و توصیه بسیاری از بزرگان نیز عدم بازگشت ایشان به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن حکم بود. لیکن آقای هاشمی نابار احترام به قانون با اراده آزاد، به ایران آمد و خود را برای برگزاری دادگاه معرفی نمود و بعد از صدور حکم نیز بلافاصله شخصاً برای گذراندن دوره محکومیت به محل زندان اوین رفت و در حال حاضر نیز مقید به دستور مقام قضایی خواهد بود.

مشاور لاریجانی: تندرخواه زیر پای دولت مین بیندازند

یک چهره سیاسی اصولگرا اظهار کرد: این که به ریسی و تیم او بگویم در عرض چند روز کاری انجام دهد، تله انفجاری زمانی است و جواب نخواهد داد، تندرخواه نباید زیر پای دولت مین بیندازند. منصور، حقیقت پور، نماینده ادوار مجلس، در گفتگو با برنا گفت: مهم ترین و جدی ترین چالش دولت آقای رئیسی، بحث واکسنیاسیون کرونا و سلامت مردم است. باید در روزهای پیش رو، عملکرد ایشان را ببینیم تا مردم قضاوت کنند، او افزود: بحث بعدی، تورم و معیشت مردم است، تورم افسارگرفته ای

را شاهد هستیم که سفره های مردم را کوچک کرده است. در گذشته، اراده های جدی برای حل این معضل نداشتیم. او ادامه داد: خارج از کشور نیز باید هر چه سریع تر در مورد ادامه یا تعطیلی مذاکرات تصمیم بگیریم، می بایست در خصوص بحث وین، موضع اصلی خود را مشخص کنیم، اخباری حاکی از تمایل دولت به ادامه مذاکرات شنیده می شود این کار تأثیر به سزایی در افزایش ارزش پول ملی و توسعه روابط اختصاصی ما با دنیا دارد.

واکنش تند بیژن زنگنه به اظهارات اخیر نماینده مجلس

عزت الله اکبری مدعی شده بود که بیژن زنگنه گفته است نمیتوانیم نفت بفروشیم. یک منبع نزدیک به وزیر سابق نفت از قول او اظهار کرد: بیژن زنگنه این اظهارات را از اساس تکذیب کرده و گفته است هرگز نگفته ما نمی توانیم نفت بفروشیم ضمن آنکه عملکرد واقعی و به دور از شعار وزارت نفت در سه سال گذشته و در اوج تحریم ها دلیل محکمی بر رد ادعای بی پایه و اساس این نماینده است. در مورد ادعاهایی که برای صادرات بدون محدودیت نفت هم در این دوران مطرح شده باید گفت اکنون فرصت مناسبی برای محک زدن این ادعاهاست. بسم الله، این گوی و این میدان. آنان که ادعای صادرات روزانه ۲.۵ میلیون بشکه نفت در شرایط تحریم می کردند و مسئولان وزارت نفت را به زشت ترین شکلی متهم می کردند اکنون بیایند صادر کنند البته نه این که نفت را به دست امثال بابک زنجانی بدهند که سرنوشته اصل و فرع پول ملت معلوم نشود. آن وقت اگر نتوانستند به رکوردهای دولت گذشته در صادرات نفت و میعانات در شرایط تحریم برسند، شهادت و انصاف اعلام آن را داشته باشند. زنگنه همچنین گفته است گرگ ها آماده اند که اموال مردم را به اسم افزایش صادرات به بنما ببرند و قطعاً مسئولان کنونی هوشیارند و توجه دارند که فریب ادعاهای واهی این سارقان بیت المال را نخورند. ادعاهای اکبری درباره صادرات به عمان هم بیشتر به یک خالی بندی شبیه است که دلیلی برای توضیح دادن درباره آن وجود ندارد.

روحانی هیچ وقت هاشمی رفسنجانی نخواهد شد

گرامی مقدم ادامه داد: ویژگی هایی در لاریجانی است که روحانی ندارد و برعکس؛ ولسی جمع این دو نفر در جریان اعتدالگرا باعث بویایی این جریان و حرکت رو به رشد آن خواهند بود. درباره ایفای نقش افراد نمی توان به صورت مطلق صحبت کرد، اینها تحلیل های نسبی است، می توانیم بگویم به نسبت زیادی روحانی می تواند جای هاشمی رفسنجانی را پر کند؛ ولی قطعاً روحانی هیچوقت هاشمی رفسنجانی نخواهد شد یعنی نمی تواند باشد. وی با بیان اینکه ممکن است شخصیت روحانی در برخی ویژگی ها ممتازتر از هاشمی رفسنجانی باشد، تأکید کرد: در مجموع نمی توانیم بگویم بُردار این دو شخصیت یعنی روحانی و هاشمی رفسنجانی بر هم منطبق است؛ نه، اینطور نیست. سخنگوی حزب اعتماد ملی اضافه کرد: حتما روحانی ویژگی هایی دارد که نزدیک به هاشمی رفسنجانی است؛ اما نمی توان همان نقش را ایفا خواهد کرد، چرا که هاشمی رفسنجانی پایه گذار و پدر کارگزاران بود که روحانی چنین ویژگی در خود ندارد و بیشتر در جریان اعتدالی ایفای نقش کرده است. گرامی مقدم با اشاره به اهمیت نحوه عملکرد روحانی در آینده بیان کرد: هیچ کس فکر نمی کرد مرحوم رفسنجانی به لحاظ مشی سیاسی تغییر کند، او در زمان ریاست جمهوری خود یک شخصیت داشت ولی بعد از اینکه به مجمع تشخیص مصلحت نظام آمد رفته رفته به جریان اصلاحات نزدیک شد و حتی در جاهایی از آن پیش افتاد.



اعزام کاروان جهادی بسیج اصناف بازاربان اسفراین به شهرک سلمان فارسی
کاروان جهادی بسیج اصناف بازاربان شهرستان اسفراین در روز جمعه ۱۲ شهریورماه در شهرک سلمان فارسی شهرستان اسفراین به مردم این شهرک خدمات رایگان ارائه کردند.
اصناف و بازاربان اسفراین برای خدمت رسانی به مردم شهرک سلمان فارسی این شهرستان در قالب کاروان جهادی بسیج به این منطقه اعزام شدند. تعمیرکاران لوازم خانگی، شیشه بران و آرایشگران از جمله اصنافی بودند.
منبع: عصاترک

